Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

ERRATA AO EDITAL 7/2023 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 16 de maio de 2023.

NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS

EDITAL NAPNE – MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus Pedro II, através do

Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) e no uso de suas

atribuições legais, torna público, que estarão abertas as inscrições para seleção de MONITOR

para assistência de aluno com necessidades específicas, com vigência para o ano letivo de 2023,

destinada a estudante, regularmente matriculado no curso de Bacharelado em Administração

do Campus Pedro II, conforme quadro I, observadas as disposições estabelecidas na resolução

nº 01/CD/CEFET-PI, de 08 de março de 2005, e resolução nº 014/2014-SUPERIOR, de 08 de abril

de 2014, alterada pelas Resoluções 31/2014, 27/2016 e 35/2021.

ONDE LÊ-SE:

3. DOS REQUISITOS

3.1 Podem se candidatar à seleção de Monitor, estudantes do Campus Pedro II/IFPI, que

atendam os seguintes requisitos:

a. Estar regularmente matriculado no curso de Bacharelado em Administração

no mesmo módulo da vaga que irá concorrer. (conforme quadro I)

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 17 de maio de 2023

Período de inscrições 17 de maio a 20 de maio de
2023

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

Homologação das inscrições e resultado da análise curricular  25 de maio de 2023

Interposição de recursos 26 de maio de 2023

Resultado da análise dos recursos 27 de maio de 2023

Divulgação dos horários da Avaliação didática 29 de maio de 2023

Avaliação didática 30 de maio de 2023

Resultado da avaliação didática 31 de maio de 2023

Interposição de recurso 01 de junho de 2023

Resultado da interposição de recursos e Divulgação do Resultado Final 02 de junho de 2023

Assinatura do Termo de Orientação Pedagógica 05 de junho de 2023

Início das atividades 06 de junho de 2023

PASSA-SE A LER:

3. DOS REQUISITOS

3.1 Podem se candidatar à seleção de Monitor, estudantes do Campus Pedro II/IFPI, que

atendam os seguintes requisitos:

a. Estar regularmente matriculado no curso de Bacharelado em Administração

a partir do 7º módulo (conforme quadro I)

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 17 de maio de 2023

Período de inscrições 31 de maio a 03 de junho de
2023

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

Homologação das inscrições e resultado da análise curricular  05 de junho de 2023

Interposição de recursos 06 de junho de 2023

Resultado da análise dos recursos 07 de junho de 2023

Divulgação dos horários da Avaliação didática 12 de junho de 2023

Avaliação didática 13 de junho de 2023

Resultado da avaliação didática 14 de junho de 2023

Interposição de recurso 15 de junho de 2023

Resultado da interposição de recursos e Divulgação do Resultado Final 16 de junho de 2023

Assinatura do Termo de Orientação Pedagógica 19 de junho de 2023

Início das atividades 20 de junho de 2023

Pedro II (PI), maio de 2023.

Márcia Rúbia de Oliveira Lima

Coordenadora do NAPNE/IFPI – Campus Pedro II

Raimundo Nonato Alves da Silva

Diretor Geral/IFPI – Campus Pedro II